3.2 - Conforme exigência legal, a Prefeitura Municipal de ArneiroziCE, realizou pesquisas de preços 

de mercado e estimativa de custos junto a empresas atuantes no ramo do objeto licitado, utilizando-
se como base legal a Instrução Normativa SEGES/ME n°65, de 07 de Julho de 2021. 

3.3 - O valor máximo admitido para a futura contratação é R$ 29.600,04 (vinte e nove mil e 
seiscentos reais e quatro centavos). Foi utilizado como metodologia para obtenção do preço 

estimado para a futura contratação o menor valor das pesquisas realizadas, conforme Art. 6 0  da 
Instrução Normativa SEGES/ME n°65, de 07 de Julho de 2021. 

3.4 - Não serão aceitos para fins de contratação, preços superiores aos valores

[...]

• 	Elaboração de roteiros e falas oficiais para cerimonialista em eventos institucionais; 
• 	Produção de conteúdo multimídia (textos, reels e stories); 
• 	Gestão e monitoramento de perfis oficiais da Secretaria; 
• 	Criação de campanhas temáticas voltadas a Secretaria. 

VALOR TOTAL: R$ 29.600,04 (vinte e nove mil e seiscentos reais e quatro centavos)  

3. JUSTIFICATIVA 
A produção de conteúdo para divulgação em redes sociais é essencial para a promoção e 

visibilidade das atividades culturais e turísticas de Arneiroz/CE. Com  a crescente utilização das 
redes sociais como meio de comunicação e interação, é fundamental que a Secretaria Municipal de